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Bankalarda Kilit Denetim Konuları ve Hisse Değerine Etkisi  

Sezer Öksüz*
  Selim Cengiz**  

Öz  

Amaç: Bağımsız denetim raporlarında yer alan kilit denetim konuları (KDK) denetim sürecinde 

denetçilerin belirlemiş olduğu en çok önem gösteren konulardır. Çalışmanın temel amacı, 

bağımsız denetim raporlarında açıklanan KDK’ların bankaların hisse değerleri üzer inde 
etkisini araştırmaktır. 

Yöntem: Çalışmada, hisse senetleri BİST’te işlem gören 8 mevduat bankasının 2017-2022 

yılları arasında yer alan veriler kullanılarak panel regresyon analizi uygulanmıştır. Bankaların 

hisse senetlerinin yıllık logaritmik getirileri, çalışmanın bağımlı değişkeni olarak 
belirlenmiştir. Bağımsız değişkenleri ise bağımsız denetim raporlarındaki kilit denetim 

konularından oluşmuştur. Analizlere ayrıca literatürde yer bulan kontrol değişkenleri de dahil 
edilmiştir. 

Bulgular: Analiz sonuçlarına KDK’lara ilişkin bildirimlerin, ağırlıklı olarak, Türk bankacılık 

sektöründeki bankaların hisse getirilerini istatistiki açıdan anlamlı bir şekilde etkilediği 

belirlenmiştir. Banka bağımsız denetim raporlarında yer alan “TFRS9 kapsamında değer 
düşüklüğü”, “TFRS9’un ilk kez uygulanması” ve “Finansal araçların ölçülmesi” ile ilişkili 

kilit denetim konularına ilişkin bildirimlerin hisse getirilerini negatif yönde etkilediği, buna 

karşın “Riskten korunma muhasebesi” ile ilişkili kilit denetim konularına ilişkin bildirimlerin 

ise hisse getirilerini pozitif yönde etkilediği tespit edilmiştir. Çalışmada kullanılan kontrol 
değişkenlerinden ise sadece net faiz gelirlerinin aktife oranının hisse getirilerini pozitif yönde 
etkilediği belirlenmiştir.  

Sonuç: Analiz sonuçlarına göre bağımsız denetim raporlarında yer alan KDK’lara ilişkin 
bildirimlerin hisse senetleri BİST’te işlem gören mevduat bankalarının hisse değerlerini 
etkilediği belirlenmiştir.  

Özgünlük: Bu çalışmada, literatürde ilk kez bağımsız denetim raporlarındaki KDK’lara ilişkin 
bildirimlerin Türk bankacılık sektöründeki bankaların hisse değerleri üzerinde etkisi 
araştırılmıştır. Böylelikle literatüre önemli bir katkı sağlanmıştır. 
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Key Audit Matters in Banks and Their Impact on Share Value 

Sezer Öksüz*
  Selim Cengiz**    

Abstract  

Purpose: Key audit matters (KAM) explained in independent audit reports are the most 

important issues determined by auditors during the audit process. The main aim of this study is 

to investigate the impact of KAMs disclosed in independent audit reports on share values of 
banks. 

Method: In the study, panel regression analysis was applied using the data between 2017 and 
2022 of 8 deposit banks whose stocks are traded on BIST. The logarithm of banks' stock returns 

was determined as the dependent variable of the study. The independent variables of the study 

were determined as key audit matters in the independent audit reports. Control variables used 
in the literature were also included in the analyses. 

Findings: According to analysis results, it has been determined that the effects of notifications 

regarding KAMs on the stock returns of banks in the Turkish banking sector is statistically 

significant. Notifications regarding key audit issues related to "Impairment within the scope of 
IFRS 9", "First implementation of IFRS 9", and "Measurement of financial instruments" in the 

bank's independent audit reports negatively affect stock returns, whereas notifications of key 

audit issues related to “Hedge accounting” positively affect stock returns. Among the control 

variables used in the study, it was determined that only the ratio of net interest income to assets 
positively affected stock returns. 

Implications: According to the analysis results, it has been determined that the notifications 
regarding KAMs included in the independent audit reports affect the share values of deposit 
banks whose stocks are traded on BIST. 

Originality: In this study, the effect of the notifications regarding KAMs, which are included in 
independent audit reports on the share values of banks in the Turkish banking sector were 

investigated for the first time in the literature. Thus, a significant contribution has been made 
to the literature. 

Keywords: Key Audit Matters, Auditing, Stock Value 
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Giriş 

Bağımsız denetim sürecinin en önemli amaçlarından birisi, işletmelerin mali 
tablolarında açıklanan bilgilerin, bu bilgileri kullananlar yönünden yüksek 

güven derecesini sağlamasıdır. Bağımsız denetim raporlarında; denetçilerin 
denetim süreci ve sonucu hakkında daha fazla bilgi sunması, bilgi kullanıcıları 
ve yatırımcılar açısından önemli bir husus olup bu bilgilerin iletişim değerini 
ve mali tabloların güvenirliliğini yükseltmek için Uluslararası Denetim ve 
Güvence Standartları Kurulu (IAASB), Kilit Denetim Konularını açıklayan 
ISA 701 Kilit Denetim Konularının Bağımsız Denetçi Raporunda Bildirilmesi 
standardı yayımlanmıştır (Doğan, 2018, s.66).  Türkiye’de Kamu Gözetimi 
Kurumu (KGK) bu standardı kabul ederek BDS 701 başlığı altında 2017 

yılında yürürlüğe koymuştur. Bu yıldan itibaren bağımsız denetçilerin 
bağımsız denetim raporlarında KDK’ları belirlemesi ve açıklaması zorunlu 
hale gelmiştir. KDK’lar bağımsız denetçinin firma yöneticilerine bildirdiği 
konular arasından belirlenmektedir. Denetçi KDK’ları seçerken denetim 
faaliyetinde yoğunlaştığı hususları dikkate almaktadır (Bedard vd.,2014:6). 
Denetim raporlarında açıklanan KDK’lar, denetim sürecinde denetçilerin 
belirlemiş olduğu en fazla önem gösteren konuları ifade etmektedir. BDS 701 

uyarınca denetçi, denetim faaliyeti sırasında KDK’ları belirlerken; (i) BDS 
315’göre önemli yanlışlık riski daha yüksek olarak değerlendirilen veya ciddi 
riskli olarak belirlenen alanları, (ii) yüksek derece bir tahmin belirsizliğine 
maruz kalan muhasebe tahminleri dâhil, yönetimin önemli yargılarını içeren 
finansal tablo alanlarına ilişkin önemli denetçi yargılarını ve (iii) dönem içinde 
gerçekleşen önemli olay veya işlemlerin denetime olan etkileri gibi hususları 

dikkate almaktadır (Kamu Gözetim Kurumu, 2023). 

Hisse senedi yatırımcılarının yatırım kararlarının ve dolayısıyla da 
yatırım yapılacak hisselerin (firmaların) değerinin, küresel çapta ve ülke 
özelinde yaşanan sosyal, siyasi ve ekonomik gelişmelerden etkilendiği 

bilinmektedir. Yine bilinmektedir ki firmaların finansal performansı, karlılık 
ve büyüme potansiyeli, yönetim kalitesi, yatırım ve temettü politikaları gibi 
faktörler de yine yatırımcıların yatırım kararlarına (yatırım yapılacak 
firmaların hisse değerlerine) tesir etmektedir. Yatırımcıların yatırım kararı, 
ayrıca firma tarafından halka açıklanan bilgilerden de etkilenebilmekte başka 
bir ifadeyle hisse senedi fiyatları, firma duyurularına karşı reaksiyon 

verebilmektedir (Bozkurt, Öksüz ve Karakuş, 2015). 

Firmalarca halka yapılan duyurulardan biri olan ve yukarıda öneminden 
bahsedilen KDK’lara ilişkin bildirimler de yatırımcıların yatırım kararına ve 
böylece firmaların piyasa değerine tesir edebilmektedir. Literatürde yer bulan 

çalışmalardan bazısı, kilit denetim konularına ilişkin bildirimlerin 
yatırımcıların yatırım kararlarını ve hisse fiyatlarını etkilediğini ortaya 
koymuş (Altawalbeh ve Alhajaya, 2019; Sawangjan ve Suttipun, 2020; Zhai 
vd., 2021) iken bazı çalışmalar ise KDK’lar ile hisse fiyatları arasında önemli 
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bir ilişki ortaya koyamamıştır (Liao vd., 2023). Yazında yer bulan 
çalışmaların çelişkili sonuçları ve azlığı, ayrıca kilit denetim konularının hisse 
değeri üzerindeki etkilerini inceleyen çalışmalarda bankaların irdelenmemesi, 
bu çalışmanın yapılmasını özendirmiştir. Bu çalışmanın temel amacı, 
bağımsız denetim raporlarında açıklanan KDK’ların finans sektöründe yer 
alan bankaların hisse değerleri üzerinde etkisini irdelemektir. Çalışmada elde 

edilen bulguların hem literatüre hem de yatırımcılara faydalı bilgiler sunacağı 
düşünülmektedir. Çalışmanın sonraki kısımları, sırasıyla yazında yer bulan 
çalışmalara, çalışmanın verilerine, metodolojisine, elde edilen bulgulara, nihai 
olarak sonuçlarına göre oluşturulmuştur. Çalışmada yöntem olarak panel 

regresyon analizi uygulanmıştır 

Literatür Taraması 

Yazında, bankacılık sektöründe hisse değerini etkileyen faktörler üzerine 
yapılmış birçok çalışma bulunsa da denetim raporlarında açıklanan KDK’lara 
yönelik bildirimlerin bankacılık sektöründeki hisse değerini nasıl etkilediğine 
ilişkin bir çalışmaya rastlanılamamıştır. Bu nedenle Tablo 1, sektör ayrımına 
gitmeden KDK’ların hisse getirilerine etkilerini irdeleyen çalışmalara yer 

vermektedir. 

Tablo 1: KDK’ların Hisse Getirileri Üzerindeki Etkilerini İnceleyen Çalışmalar 
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 Tablo 2 ise bankacılık sektöründeki hisselerin değerini etkileyen 

faktörleri irdeleyen çalışmaları özetlemektedir.  

Tablo 2: Bankaların Hisse Getirilerini Etkileyen Faktörleri İnceleyen Çalışmalar 

 

Tablo 1’de yer bulan çalışmalar incelendiğinde, genellikle regresyon 

analizi kullanılarak yapılan çalışma sonuçlarında, kilit denetim konularına 
ilişkin bildirimlerin yatırımcıların yatırım kararlarını ve hisse fiyatlarını 
etkilediği tespit edilmiştir. Tablo 2’deki çalışmalar incelendiğinde ise; 
bankalara özgü finansal verilerin (aktif ve özsermaye karlılığı, toplam aktif 
büyüklüğü, mevduat tutarı, kredi hacmi, takipteki kredilerin aktif toplamına 
oranı ve net faiz gelirinin aktife oranı gibi faktörlerin) bankaların hisse 

değerini etkileyebildiği görülmektedir. 
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Bağımsız denetim faaliyeti sonucunda ortaya konulan KDK’lara ilişkin 
bildirimlerin Türk bankacılık sektöründeki bankaların hisse değerleri üzerinde 
etkisini irdeleme amacına sahip bu çalışmanın literatüre birkaç katkısı olacağı 
düşünülmektedir. Birincisi, bu çalışma literatürde benzer bir araştırmaya 
rastlanılmayan, KDK’lara ilişkin bildirimlerin Türk bankacılık sektöründeki 
bankaların hisse değerine (hisse yatırımcılarının yatırım kararına) etkisini 

irdelemektedir. İkincisi, bu çalışma, konu ile ilişkili mevcut literatürü 
genişletecektir. Üçüncüsü ise çalışmada elde edilecek bulguların hem 
yatırımcıların getirilerini hem de bankaların değerini artırmak için dikkat 
edilecek hususların ne olduğu hususunda ilgili taraflara faydalı bilgiler 

sunacağı düşünülmektedir. 

Veri ve Metodoloji  

Çalışmada kilit denetim konularının hisse getirisi üzerindeki etkisi Türk 
bankacılık sektörü için araştırılmıştır. Buna yönelik olarak hisseleri BİST’te 
işlem gören ve Tablo 3’te listelenen 9 mevduat bankasının 2017-2022 
dönemine ait yıllık verileri kullanılmıştır. Sözü edilen bankaların hisse 
senetlerinin yıllık logaritmik getirileri, çalışmanın bağımlı değişkeni olarak 
belirlenmiş iken bağımsız değişkenler ise denetim faaliyetleri sonucunda 
açıklanan kilit denetim konularından oluşmuştur. Ayrıca literatürde yer bulan 

(Tablo 2’de yer verilen) ve sıklıkla hisse getirisine etkisi araştırılan finansal 

değişkenler de kontrol değişkenler olarak analize dahil edilmiştir.  

Tablo 3: Çalışmaya Dahil Edilen Bankalar 

 

Çalışmada kullanılan değişkenler Tablo 4’te, değişkenlere ilişkin temel 

istatistikler ise Tablo 5’te gösterilmiştir. Çalışma değişkenlerinden bankaların 
hisse getirileri Borsa İstanbul’un web sitesinden, kilit denetim konularına 
ilişkin veriler bankaların bağımsız denetim raporlarından ve kontrol 

değişkenler de ilgili bankaların mali tablolarından derlenmiştir. 
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Tablo 4: Çalışmada Kullanılan Değişkenler 

Değişkenler Açıklama 

Getiri Hisse senedinin yıllık logaritmik getirisi 

DeğerDüş TFRS9 kapsamında değer düşüklüğü ile ilişkili kilit denetim 

konuları var ise 1, yok ise 0 değerindeki kukla değişken 

İlkTFRS9 TFRS9’un ilk kez uygulanması kilit denetim konuları var ise 1, 

yok ise 0 değerindeki kukla değişken 

Emeklilik Emeklilik Haklarından Doğan Yükümlülükler (Emeklilik 

Planları) kilit denetim konuları var ise 1, yok ise 0 değerindeki 

kukla değişken 

FinAraç Finansal araçların ölçülmesi (gerçeğe uygun değer hiyerarşisi 

Seviye 3 olarak belirlenen finansal araçlar) KDK var ise 1, yok 

ise 0 değerindeki kukla değişken 

RiskKor Riskten korunma muhasebesi kilit denetim konuları var ise 1, 

yok ise 0 değerindeki kukla değişken 

TürevFin Türev finansal araçların değerlemesi kilit denetim konuları var 

ise 1, yok ise 0 değerindeki kukla değişken 

BilgiTek Bilgi teknolojileri denetimi kilit denetim konuları var ise 1, yok 

ise 0 değerindeki kukla değişken 

ROA Aktifin karlılığı 

ROE Özkaynakların karlılığı 

KAO Kredilerin aktife oranı 

NFGTA Net faiz geliri/Toplam aktifler 

Tablo 5: Çalışmada Kullanılan Değişkenlere İlişkin Özet İstatistikler 

Değişkenler Ort. Std Sapma Min Maks Gözlem Adedi 

Getiri 0.25 0.52 -0.58 1.43 54.00 

DeğerDüş 0.89 0.32 0.00 1.00 54.00 

İlkTFRS9 0.07 0.26 0.00 1.00 54.00 

Emeklilik 0.78 0.42 0.00 1.00 54.00 

FinAraç 0.09 0.29 0.00 1.00 54.00 

RiskKor 0.07 0.26 0.00 1.00 54.00 

TürevFin 0.19 0.39 0.00 1.00 54.00 

BilgiTek 0.15 0.36 0.00 1.00 54.00 

ROA 0.02 0.02 -0.02 0.13 54.00 

ROE 0.16 0.22 -0.35 1.47 54.00 

KAO 0.60 0.07 0.39 0.71 54.00 

NFGTA 0.04 0.01 0.02 0.07 54.00 
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Bankaların ilgili dönemde aktif karlılığının ortalama olarak %2 
seviyesinde olduğu, özkaynak karlılığının ise %16 civarında olduğu Tablo 
5’te görülmektedir. Çalışmaya konu dönemde banka hisselerinin logaritmik 

seviyede %0,2 oranında bir getiri sağladığı anlaşılmaktadır. 

Denetim raporlarında açıklanan KDK’lara yönelik bildirimlerin Türk 
bankacılık sektöründeki bankaların hisse değerleri üzerinde etkisi, panel veri 
regresyon analizi ile irdelenmiştir. Denklem 1, panel veri regresyon analizi ile 

çözümlenecek çalışma modelini ifade etmektedir.  

i,t 1 2 i,t 3 i,t 1 4 i,t 5 i,t

6 i,t 7 i,t 8 i,t 9 i,t 10 i,t

11 i,t 1 12 i,t

Getiri DeğerDüş İlkTFRS9 Emeklilik FinAraç

RiskKor TürevFin Bi lg iTek ROA ROE

                      KAO NFGTA

                       

    

    

 

−

−

= + + + +

+ + + + +

+ + + i,tu

     

 

(1) 

Denklem 1’de yer alan “i”, bankaları temsil etmektedir (i=1…..9); “t”, 
“t” dönemini (t=2017…..2022), “Getiri_i,t” ise “t” yılı için “i” bankası 
hissesinin logaritmik getirisini ifade etmektedir. Diğer değişkenlere ilişkin 

açıklamalara Tablo 4’te verilmiştir. Son olarak “u_ i,t” ise hata terimidir. 

Çalışmanın amacı doğrultusunda ortaya konulan model, panel veri 
regresyon analiziyle çözümlenmiştir. Panel veriler ve zaman serileri ile kesit 

verilerini birleştirerek bireylerin (burada, bankaların) zaman içindeki (burada, 
2017-2022 dönemindeki) eğilimlerinin gözlemlenmesini kolaylaştırmaktadır 
(Baltagi, 2005). Dolayısıyla panel veriler hem birime hem de zamana bağlı 
olarak değişen özellikleri yansıtma özelliğine sahiptir. Bu nedenle, 
spesifikasyon testlerinin sonuçları birim ve/veya zaman etkilerinin varlığını 
gösteriyorsa, Denklem 1'deki model rastgele etki modellerinin yanı sıra sabit 
etkili modeller kullanılarak da çözümlenebilir. Panel veri analizi için sabit 

etkili modellerin mi yoksa rastgele etkili modellerin mi daha uygun olduğunu 
belirlemek amacıyla Hausman (1978) testleri uygulanmaktadır. Birim ve/veya 
zaman etkisi gözlemlenmiyorsa, Denklem 1, birleştirilmiş sıradan en küçük 

kareler (OLS) tahmincisi kullanılarak çözümlenebilir. 

Bulgular 

Analizde yer alan veri seti, yatay kesit ve de zaman serisi özellikleri taşıması 
nedeniyle panel regresyon analizi yöntemi kullanılacaktır. Fakat regresyon 
analizi yapılmadan önce, değişkenlerin birim kök içerip içermediğini test 
etmek gerekmektedir. Zira durağan durumda bulunmayan zaman serileri 
kullanılarak oluşturulan modeller sahte regresyonlara neden olabilir, bu da 
elde edilen katsayıların ve işaretlerin yanıltıcı olabileceği anlamına gelir 
(Gujarati, 2009). Bu çalışmada, bir ve sıfır değerini alan kukla değişkenler 
hariç sürekli değişkenlerin durağanlığı ADF birim kök testi ile sınanmış olup, 
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sonuçlar Tablo 6’da yer almaktadır. Tabloda yer alan değerlerden anlaşılacağı 

üzere değişkenlerin tamamı düzeyde durağandır.  

Tablo 6: Panel Birim Kök Testi Sonuçları 

 DÜZEYDE 

DEĞİŞKEN İstatistik Olasılık 

Getiri -3.0953        0.0010 

ROA -3.2209        0.0006 

ROE -3.4908 0.0005 

KAO -3.4096        0.0003 

NFGTA -4.8149        0.0000 

Panel veriler kullanılarak yapılan analizlerde klasik model, sabit etkili 
model ile tesadüfi etkili model arasında tercih yapmak gerekir. Bunun için 
öncelikle kurulan modelde zaman veya birim etkinin varlığı sınanmalıdır. 
Zaman veya birim etki yoksa klasik modelin kullanılması uygundur. Aksi 

takdirde tesadüfi ve sabit etkili model arasında tercih yapmak gerekecektir. 

Bu çalışmada birim etkinin varlığı F Testi ile, zaman etkinin varlığı LR 

Testi ile araştırılmış, sonuçlar Tablo 7’de sunulmuştur. Sonuçlara göre 
modelde birim ve zaman etkinin bulunduğu belirlenmiştir. İki model arasında 
tercih yapmak için Hausman testinden yararlanılmış, test sonucuna göre 

uygun modelin sabit etkili model olduğu tespit edilmiştir.  

Tablo 7: Panel Modelinin Oluşturulması 

F Testi LR Testi Hausman Testi 

BELİRLENEN 

MODEL 

İstatistik Olasılık İstatistik Olasılık İstatistik Olasılık SABİT ETKİLİ 

MODEL 7.31 0.0000 20.11          0.0000 16.09 0.0411 

Panel regresyon analizinde diğer zaman serisi testlerinde olduğu üzere 
değişen varyans, otokorelasyon ve birimler arası korelasyon bulunup 
bulunmadığı belirlenmelidir. Bu temel varsayımların sağlanmaması 
durumunda hatalı tahminciler türetilmektedir. İlgili varsayımların sınanması 
ve varsayımlar sağlanmıyor ise dirençli tahmincilerin kullanılması sağlıklı 

yorumların yapılabilmesi için önemlidir. 

Tablo 8: Otokorelasyon ile Değişen Varyans Test Sonuçları 
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Bu çalışmada modelin kalıntılarında değişen varyans sorunu olup 

olmadığı Modifiye Edilmiş Wald Testi ile sınanmıştır. Otokorelasyon 

sorunu da Modifiye edilmiş Bhargava vd. Durbin-Watson testi ve 

Baltagi-Wu LBI testi ile belirlenmiştir. Son olarak birimler arası 

korelasyonun varlığı ise Frees testi ile araştırılmıştır. Sonuçlar Tablo 

8’de gösterilmiş olup sonuçlara bakıldığında modelde sadece değişen 

varyans sorunu olduğu, birimler arası korelasyon ile otokorelasyon 

sorunu bulunmadığı belirlenmiştir. 

Varsayımlara ilişkin tüm bulgular sonucunda; Denklem 1’in, sabit 

etkiler modelinde değişen varyansa karşı dirençli standart hatalar sunan 

Huber, Eicker ve White Tahmincisi ile çözümlenmesi gerektiği 

belirlenmiştir (Tatoğlu, 2020). 

Tablo 9: Panel Veri Regresyon Analizi Sonuçları 

Değişken Katsayı Standart Hata t - istatistiği Olasılık 

DeğerDüş -0.2839 0.089716 -3.17 0.013** 

İlkTFRS9 -0.6357 0.273495 -2.32 0.049** 

Emeklilik  (omitted)   

FinAraç -0.5395 0.049861 -10.82 0.000* 

RiskKor 0.9911 0.063368 15.64 0.000* 

TürevFin  (omitted)   

BilgiTek -0.3387 0.360820 -0.94 0.375 

ROA -18.8967 13.74477 -1.37 0.206 

ROE 1.7723 1.186219 1.49 0.174 

KAO 0.4136 1.214282 0.34 0.742 

NFGTA 35.5977 5.043381 7.06 0.000* 

u -1.5630 0.750682 -2.08 0.071*** 

R2 0.65 

F-istatistiği 70.56* 

NOT: *, ** ve ***, sırasıyla %1, %5 ve %10 anlamlılık seviyesinde anlamlılığı 

belirtmektedir. “omitted” ifadesi ise çoklu doğrusal bağlantı sorunu nedeniyle 

değişkenin analizden otomatik olarak çıkarıldığını belirtmektedir. 

Tablo 9'daki F istatistik verileri, panel veri regresyon analizleri ile 
çözümlenen modelin %1'lik anlamlılık düzeyinde genel olarak anlamlı 

olduğunu, R2 verileri ise bağımlı değişkendeki değişimin %65'inin model 

tarafından açıklanabildiğini göstermektedir. 

Model sonuçlarına göre (Tablo 9), kilit denetim konularına ilişkin 

bildirimler, genel olarak, Türk bankacılık sektöründeki bankaların hisse 
getirilerini istatistiki açıdan anlamlı bir şekilde etkilemektedir. İlgili analizler 
sonucunda; banka bağımsız denetim raporlarında yer alan “TFRS9 
kapsamında değer düşüklüğü”, “TFRS9’un ilk kez uygulanması”, ve 
“Finansal araçların ölçülmesi” ile ilişkili kilit denetim konularına ilişkin 
bildirimlerin hisse getirilerini istatistiki açıdan anlamlı bir şekilde negatif 
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yönde etkilediği, buna karşın “Riskten korunma muhasebesi” ile ilişkili kilit 
denetim konularına ilişkin bildirimlerin ise hisse getirilerini yine istatistiki 
açıdan anlamlı bir şekilde pozitif yönde etkilediği açığa çıkarılmıştır. 
Beklenildiği üzere, kilit denetim konularına başka bir ifadeyle önemli 

yanlışlık riskinin daha yüksek düzeyde olduğu öngörülen ya da fazla riskli 
olarak belirlenen konulara ilişkin duyuruların (“RiskKor” ve “BilgiTek” 
değişkenleri hariç), hisse getirilerini negatif yönde etkilediği belirlenmiştir. 
“RiskKor” değişkenine ilişkin beklenti dışı sonuç, rasyonel olmayan yatırımcı 
davranışları sonucu ortaya çıkan bir anomali olarak değerlendirilebilir. “Bilgi 
teknolojileri denetimi” ile ilişkili kilit denetim konularına yönelik bildirimler 
ise hisse getirilerini (yatırımcı kararlarını) etkilememektedir. Çalışmaya 

ilişkin kontrol değişkenlerine gelince, bu değişkenlerden yalnızca net faiz 
gelirlerinin aktiflere oranı değişkeni, banka hisse getirilerini istatistiki açıdan 

anlamlı bir şekilde ve pozitif yönde etkilemektedir. 

Sonuç ve Öneriler 

Bu araştırmada, BİST’te yer alan 8 bankanın 2017-2022 yılları arasındaki 

bağımsız denetim raporlarında açıklanan kilit denetim konularının hisse 
getirisi üzerindeki etkisi panel regresyon analizi ile incelenmiştir. Bu 
kapsamda hisse getirileri bağımlı değişken olarak, açıklanan kilit denetim 

konuları ise bağımsız değişken olarak kullanılmıştır. 

Analiz sonuçlarına KDK’lara ilişkin bildirimlerin, genel olarak, Türk 
bankacılık sektöründeki bankaların hisse getirilerini istatistiki açıdan anlamlı 
bir şekilde etkilediği belirlenmiştir. Banka bağımsız denetim raporlarında yer 
alan “TFRS9 kapsamında değer düşüklüğü”, “TFRS9’un ilk kez 
uygulanması”, ve “Finansal araçların ölçülmesi” ile ilişkili kilit denetim 
konularına ilişkin bildirimlerin hisse getirilerini negatif yönde etkilediği, buna 

karşın “Riskten korunma muhasebesi” ile ilişkili kilit denetim konularına 
ilişkin bildirimlerin ise hisse getirilerini pozitif yönde etkilediği tespit 
edilmiştir. Beklenildiği üzere, kilit denetim konularına ilişkin duyuruların 
(“RiskKor” ve “BilgiTek” değişkenleri hariç), hisse getirilerini negatif yönde 
etkilediği belirlenmiştir. “RiskKor” değişkenine ilişkin beklenti dışı sonuç, 
rasyonel olmayan yatırımcı davranışları sonucu ortaya çıkan bir anomali 
olarak değerlendirilebilir. “Bilgi teknolojileri denetimi” ile ilişkili kilit 

denetim konularına yönelik bildirimlerin ise hisse getirilerini (yatırımcı 
kararlarını) etkilemediği belirlenmiştir. Çalışmada kullanılan kontrol 
değişkenlerinden ise sadece Net Faiz Gelirlerinin aktife oranının hisse 
getirilerini pozitif yönde etkilediği belirlenmiştir. Bu çalışmada elde edilen 
bulgular, Altawalbeh ve Alhajaya (2019), Zhai vd. (2021) gibi çalışmalarla 

benzer sonuçlara sahiptir. 

Denetim raporlarında belirlenen KDK’lara ilişkin bildirimlerin Türk 
bankacılık sektöründeki bankaların hisse değerleri üzerinde etkisini ortaya 
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koyan bu çalışma, literatürde ilk kez KDK’lara ilişkin bildirimlerin Türk 
bankacılık sektöründeki bankaların hisse değerine (hisse yatırımcılarının 
yatırım kararına) etkisini ortaya koymaktadır. Çalışmada elde edilen 
bulguların hem yatırımcıların getirilerini hem de bankaların değerini artırmak 
için dikkat edilecek hususların ne olduğu hususunda ilgili taraflara faydalı 
bilgiler sunacağı düşünülmektedir. Şöyle ki bankalar muhasebe süreçlerini 

iyileştirerek denetçilerin riskli/önemli gördüğü alanları daha şeffaf hale 
getirici gayretlerde bulunabilir. Böylece yatırımcı algısını olumlu şekilde 
iyileştirerek hisse değerini artırabilirler. Diğer taraftan hisse yatırımcıları, 
bağımsız denetim raporlarına ve özellikle bu aralarda yer alan KDK’lara 

ilişkin bildirimlere odaklanarak yatırımlarına yön verebilirler. 

Sonraki çalışmalarda bankaya özgü hangi unsurun, hangi kilit denetim 
konularına ilişkin bildirimlerin yapılmasına neden olduğu incelenerek 
literatüre katkı sağlanabilir. Ayrıca bu çalışmanın benzerleri diğer sektörlere 

uygulanarak yazındaki bulguların genişletmesine katkı sunulabilir. 
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